
 

 

Ansprechpartner Sozialdienst in den Krankenhäusern des Landkreises Mittelsachsen 

Name des 
Krankenhauses Straße 

Postleitzahl 
und Ort 

Anprechpartner/An-
sprechpartnerinnen Telefon Fax E-Mail Homepage 

Klinikum Döbeln  
Akademisches 
Lehrkrankenhaus  
der Universtät 
Leipzig 

Sörmitzer Straße 
10 04720 Döbeln Thomas Kilian 03431 722-259 03431 722-786 sozialdienst@klinikum-

doebeln.de 

www.klinikum-doebeln.de 

Kreiskrankenhaus 
Freiberg 
gGmbH 

Donatsring 20 09599 Freiberg 

Bärbel Neumann 03731 77-2969  03731 77-2489 sozialdienst@kkh-freiberg.de 

www.kkh-freiberg.com 

Lucienne Schmidt 03731 77-2927 03731 77-2489 sozialdienst@kkh-freiberg.de 

Ilona Clausnitzer 03731 77-2916 03731 77-2489 sozialdienst@kkh-freiberg.de 

Sandra Pasold 03731 77-2195 03731 77-2489 sozialdienst@kkh-freiberg.de 

Teresa Liesche 03731 77-2056 03731 77-2489 sozialdienst@kkh-freiberg.de 

DIAKOMED  
Diakoniekrankenh
aus Chemnitzer 
Land gGmbH 

Limbacher 
Straße  
19 b 

09232 
Hartmannsdorf 

Claudia Heidl 03722 76-1538 03722 76-2172 claudia.heidl@diakomed.de 

www.diakomed.de 

Ulrike Klepper 03722 76-1512  03722 76-2243 ulrike.klepper@diakomed.de 

HELIOS Klinik 
Leisnig 

Colditzer Straße 
48 04703 Leisnig 

Bernadette 
Kretschmer 034321 8-401 034321 8-2299 bernadette.kretschmer@helios-

gesundheit.de www.helios-
gesundheit.de/kliniken/leisnig 

Christian Wallenta 034321 8-403 034321 8-877 christian.wallenta@helios-
gesundheit.de 

Landkreis 
Mittweida  
Krankenhaus 
gGmbH 

Hainichener 
Straße 
4 – 6 

09648 
Mittweida 

Manuela Plaza 03727 99-1401 03727 99-1483 manuela.plaza@lmkgmbh.de 

www.lmkgmbh.de 

Gabriele Röhlig 03727 99-1277 03727 99-1483 gabriele.roehlig@lmkgmbh.de 

Maria Schnee 03727 99-1493 03727 99-1483 maria.schnee@lmkgmbh.de 

Franziska Teicher 03727 99-1535 03727 99-1483 franziska.teicher@lmkgmbh.de 

Janet Roth 03727 99-1403 03727 99-1483 janet.roth@lmkgmbh.de  

Carina Mertin 03727 99-1404 03727 99-1483 carina.mertin@lmkgmbh.de 

Kristina Naumann 03727 99-1405 03727 99-1483 kristina.naumann@lmkgmbh.de 
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